
 

 

 

Aufgrund der Art. 1, 2 Abs. 1 und 8 Abs. 1 S. 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), 
das zuletzt durch § 1 des Gesetzes vom 19. Februar 2021 (GVBl. S. 40) geändert worden 
ist, erlässt die Stadt Freising folgende 

 

5. Änderungssatzung 
zur Satzung über die Erhebung von Gebühren 

für die Benutzung der städtischen Kindertageseinrichtungen 
(Kindertageseinrichtungengebührensatzung) 

 
vom  

5. Juni 2024 
 

 
§ 1 

 
§ 6 Abs. 1 der Gebührensatzung erhält folgende Fassung: 
 
Die monatlichen Benutzungsgebühren werden den Buchungszeiten entsprechend er-
hoben: 
 

    1. Kind  2. Kind 3. Kind 
a)  in der Kinderkrippe: 
  von 4 bis 5 Stunden € 302,00 €  181,20 €  120,80 
  von 5 bis 6 Stunden € 345,10 € 207,00 € 138,00 
  von 6 bis 7 Stunden € 386,50 €  231,90 €  154,60 
  von 7 bis 8 Stunden € 428,00 € 256,80 €  171,20 
  von 8 bis 9 Stunden €  471,10 € 282,60 € 188,40 
  über 9 Stunden €  512,00 € 307,20 € 214,80 

 
b) im Kindergarten 
  von 4 bis 5 Stunden €  141,10  €   84,70 € 56,50 
  von 5 bis 6 Stunden €  155,40  €   93,20 € 62,10 
  von 6 bis 7 Stunden €  172,20  € 103,30 € 68,90 
  von 7 bis 8 Stunden €  189,50 €  113,70 € 75,80 
  von 8 bis 9 Stunden € 208,60 €  125,10 € 83,40 
  von 9 bis 10 Stunden € 230,50 € 138,30 € 92,20 
 
c) im Kindergarten (für Schulkinder in einem Regelkindergarten)  

 von 1 bis 2 Stunden €   77,70  €   46,60 € 31,00 
  von 2 bis 3 Stunden €  104,90  €   62,90 € 42,00 
  von 3 bis 4 Stunden € 124,30  €   74,60 € 49,70 
  von 4 bis 5 Stunden €  141,10  €   84,70 € 56,50 
  von 5 bis 6 Stunden €  155,40  €   93,20 € 62,10 
 



 2 

 
 
   1. Kind 2. Kind 3. Kind 
d) im Kinderhort 
  von 2 bis 3 Stunden € 100,40 €   60,30 € 40,20 
  von 3 bis 4 Stunden €  128,00 €   76,80 € 51,20 
  von 4 bis 5 Stunden €  152,80 €   91,70 € 61,10 

 
 

§ 2 
 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 1. September 2024 in Kraft. 
 
 
Freising, den 05.06.2024 
 
 
 
Tobias Eschenbacher 
Oberbürgermeister 
 


